Профсоюз работников народного образования и науки РФ
Орловский городской комитет
__________________________________________________________________

Президиум

Постановление
	№18/15                                                                          от  7 июня  2018 г.

Об организации автопробега по местам
боевой славы,  приуроченного к   75-ой годовщине
освобождения города Орла и Орловской
области  от фашистских  захватчиков.

 Поддерживая инициативу исполкома городского молодёжного Совета, президиум городского комитета Профсоюза   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести автопробег по местам боевой славы, приуроченный к 75-ой годовщине освобождения города Орла и Орловской области от фашистских захватчиков по маршруту Орёл - Мценский район - Новосиль - мемориальный комплекс п. Вяжи 15 сентября 2018 года.
2. Положение о проведении автопробега - утвердить. (Приложение 1).
3. Направить данное положение в первичные профсоюзные организации.
4. Председателям первичных профсоюзных организаций проинформировать членов Профсоюза, молодых специалистов о проведении 15 сентября т.г. автопробега, обеспечить участие молодёжи.
В срок до 1 сентября т.г. направить в городской комитет Профсоюза заявки на участие в автопробеге. (Приложение №2).
5. Назначить ответственными  за организацию и проведение  автопробега  Сальникову Л.А. - председателя городского комитета Профсоюза, Ланцева В.Л. -  председателя городского молодёжного Совета.
6. Смету расходов на организацию и проведение автопробега - утвердить. (Приложение №3).

Председатель  городской
организации Профсоюза                                               Л.А.Сальникова

                        Приложение  №2
                         к постановлению
                         президиума
                        №18/15 от 07.06.2018 года

Положение

о проведении городского  профсоюзного автопробега, посвященного 75 -ой годовщине освобождения
города Орла и Орловской области от фашистских захватчиков

1.Общие положения.

Автопробег проводится городским комитетом Профсоюза работников народного образования и науки  в рамках празднования 75-ой годовщины освобождения города Орла и Орловской области от фашистских захватчиков по инициативе городского молодёжного Совета.

2.Цели и задачи.

2.1. Привлечение работников муниципальной системы образования, членов Профсоюза, молодёжи к мероприятиям, посвященным знаменательной и памятной дате-75-ой годовщине освобождения города Орла и Орловской области от фашистских захватчиков.

2.2. Развитие патриотического сознания у молодежи, привлечение внимания к истории Отечества, героическому прошлому нашей страны, Орловщины.

2.3. Пропаганда здорового образа жизни.

3. Дата, место, программа  проведения автопробега.

3.1. Дата проведения автопробега: 15 сентября 2018 года.

3.2. Старт автопробега: регистрация участников автопробега, возложение цветов - сквер Танкистов, 8.00 - 8.30 час.

3.3. Движение автопробега по улицам города будет осуществляться организованной колонной в сопровождении машины ДПС.
3.4. Автопробег проходит по территории Орловского, Мценского и Новосильского  районов в соответствии с программой . ( Приложение №1)

3.5. При посещении воинских захоронений и  мемориалов  возлагаются  цветы, при проведении встреч с ветеранами Великой Отечественной войны вручается сувенирная продукция.
3.6. На протяжении всего автопробега будет обеспечена работа экскурсовода.
3.7. Примерное время  возвращения в г.Орёл - 19.00 час.

4.Условия участия в автопробеге.

4.1. В автопробеге принимают участие работники муниципальной системы образования - члены Профсоюза.

4.2. Условия участия в автопробеге:
- допускаются любые автомобили, соответствующие требованиям Правил дорожного движения Российской Федерации, имеющие государственный номерной знак. В автомобиле должны быть аптечка, огнетушитель, знак аварийной остановки, трос буксировочный, запасное колесо;

- наличие у водителя, управляющего автотранспортным средством, водительского удостоверения соответствующей категории, действующего на территории Российской Федерации, полиса ОСАГО, медицинского полиса;
- в автомобиле, кроме водителя, могут находиться другие члены экипажа -пассажиры ( не более 4-х человек);.

- водитель транспортного средства несет полную ответственность за автомобиль, на котором он участвует в автопробеге, а также за всех пассажиров;

- участники должны красочно оформить транспортное средство, используя профсоюзную символику, а также символику соответствующую празднованию юбилейной даты,  применяя любые технологии, дополнительные приспособления и аксессуары, не мешающие движению и не предоставляющие опасности для окружающих;
4.3 Движение колонны:
- колонна должна следовать строго по маршруту  за ответственным, который назначен Организаторами автопробега;
- соблюдать правила дорожного движения; ответственность за нарушение Правил дорожного движения, а также норм и правил техники безопасности несут непосредственно участники автопробега.
- не обгонять участников автопробега.

4.4. Желающим принять участие в автопробеге следует подать заявку на участие .(Приложение №2) в срок до 1 сентября 2018  года.

4.5. Заявки принимаются по адресу: ул. Комсомольская, дом 39, городской комитет Профсоюза каб. №9, либо на электронную почту: gorkomp@mail.ru (с пометкой в теме письма  «автопробег»), телефон для справок: 73-48-69.
4.6. Подписав заявку, участники автопробега признают и обязуются выполнять все требования положения, а также принимают на себя всю ответственность за возможные последствия своего участия в автопробеге и признают за организатором права на использование всех фото-, видеоматериалов автопробега для пропаганды  профсоюзного движения.

5.Обеспечение  безопасности участников.

Участники автопробега обязаны соблюдать Правила дорожного движения, так как его маршрут проходит по дорогам общего пользования без перекрытия движения.

6. Финансирование.

 Финансирование автопробега осуществляется за счёт средств городского комитета Профсоюза (по статье расходов «Культурно-массовые мероприятия») - согласно смете, а также за счёт средств первичных профсоюзных организаций.

7. Награждение участников.

Участники автопробега награждаются Благодарностями Орловской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки

Приложение №1
к Положению о проведении
автопробега

Программа
автопробега, посвященного
75 - ой годовщине освобождения
города Орла и Орловской области от фашистских захватчиков

	№
	Название мероприятия
	Место проведения
	Время проведения

	1
	Регистрация участников.
	г.Орел, сквер Танкистов
	8.00-8.15
час.

	2
	Экскурсия. Возложение цветов к Вечному огню и могиле героев-танкистов.
	г.Орел, сквер
Танкистов
	8.15-8.45
час.

	3
	Переезд до п.Первый Воин Мценского района

	8.45-9.15
 час.

	4
	Экскурсия. Возложение цветов к воинскому захоронению.
	Мценский район, п.Первый Воин
	9.15-9.45
час.

	5
	Переезд до Мемориального комплекса танкистам-гвардейцам.

	9.45-10.00
час.

	6
	Экскурсия. Возложение цветов к  Вечному огню.
	Мценский район,
 трасса Москва-Семфирополь
	10.00-11.00
час.

	7
	Переезд до  г.Новосиль.

	11.00-12.00
час.

	8
	Встреча с  руководством  Новосильского района и профсоюзным активом Новосильской районной организации.
	администрация
Новосильского
   района
	12.00 -12.30
час.

	9
	Переезд  до воинского мемориала п. Вяжи

	12.30-13.00 час.

	10
	Митинг. Возложение цветов к воинскому захоронению.

	п.Вяжи
Новосильского района
	13.00-14.00
час.

	11
	 Возвращение в г.Новосиль

	14.00-14.30
час.

	12
	Посещение  краеведческого музея
	г.Новосиль
	14.30-15.30
час.

	13
	Посещение ветеранов Великой Отечественной войны, вручение памятных сувениров.
	г.Новосиль
	15.30-16.00
час.

	14
	Обед .

	16.30-17.30
час.

	15
	Возвращение в г.Орёл.

	19.00 час.

Приложение №2
к Положению о проведении
автопробега

Заявка
на участие
в автопробеге, посвященном
75 - ой годовщине освобождения
города Орла и Орловской области от фашистских захватчиков
первичной профсоюзной организации

(наименование профорганизации)

Ф.И.О. водителя,         контактный  телефон
	Марка, модель, регистрационный номер  автомобиля
	Ф.И.О. членов  экипажа, контактные телефоны
	Место работы, занимаемая  должность

Председатель первичной
профсоюзной организации	______________________